Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Marco Antonio Wszolek

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175

CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

INDICAÇÃO N.º 15/2025
AUTOR: VEREADOR MARCO ANTONIO WSZOLEK

O VEREADOR ABAIXO ASSINADO APRESENTA ESTA INDICAÇÃO PARA QUE APÓS

DELIBERAÇÃO EM PLENÁRIO, A MESMA SEJA ENVIADA AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM

ENCAMINHAMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E RURAIS:

O vereador no pleno exercício do meu mandato vem, respeitosamente, por

meio desta, INDICAR E SOLICITAR o alargamento de bueiro e o cascalhamento na estrada que

da acesso a propriedade do senhor José Luiz dos Santos na comunidade do Potinga.

A melhoria desta via é de extrema importância não apenas para o Sr. José Luiz

dos Santos, mas para todos os moradores da Comunidade do Potinga que utilizam esse

caminho, sendo um pleito legítimo que visa o desenvolvimento rural e o bem-estar da

população.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 19 de agosto de 2025.

MARCO ANTONIO WSZOLEK
Vereador Proponente